
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100281

281

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2022

PROCESSO Nº 281/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público o

resultado do Processo supra . Empresa Vencedora: F. RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI - ME com o
lote 001, totalizando o valor de R$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais), REZENDE
& DINIZ NETO LTDA - EPP com o lote 004, totalizando o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais),
RB GRAFICA DIGITAL EIRELI com o lote 003, totalizando o valor de R$ 216,00 (duzentos e
dezeseis reais), SERIEMA INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA - EPP com os lotes 002, 005,
totalizando o valor de R$ 5.866,00 (cinco mil oitocentos e sessenta e seis reais). ADJUDICO o
resultado proferido ao Processo nº 281/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 124/2022 -
Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 431/2022. HOMOLOGO o resultado
proferido ao PROCESSO nº 281/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 124/2022 - Fabiano
Costa, Gerente de Serviços Públicos e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº.
109/2021.

Naviraí -MS, 19 de outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto 10.024/2019,
Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2022.*OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO A GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDOS DE COMPRAS Nº 100/2022 E 106/2022.*DATA: A sessão acontecerá no
dia 10/11/2022, às 09h15min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no
site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 20 de Outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto 10.024/2019,
Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022.*OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA NA
ÁREA DE INFECTOLOGIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO A GERÊNCIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE SERVIÇO Nº 360/2022.*DATA: A sessão
acontecerá no dia 09/11/2022, às 09h15min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível
para download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 20 de Outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto 10.024/2019,
Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2022.*OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA,PARA ATENDER A GERÊNCIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 109/2022.*DATA: A sessão acontecerá no dia
08/11/2022, às 15h00min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no
site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 20 de Outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2052/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS, através da Pregoeira, senhora

Ariane de Paula Sousa usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve
ADJUDICAR, com fundamento no inciso VI, do artigo 43, da Lei Nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, com suas alterações posteriores e Lei N° 10.520/2002, a proposta da empresa:
DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº.
26.289.337/0001-54, vencedora do item 03, com o valor global de R$ 16.900,00 (dezesseis mil
e novecentos reais) e MEM PRODUTOS E VARIEDADES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
36.208.680/0001-80, vencedora dos itens 01 e 02, com o valor global de R$ 28.200,00 (vinte e
oito mil e duzentos reais).

Paraíso das Águas - MS, 19 de outubro de 2022.
ARIANE DE PAULA SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022. O MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE - MS,
através de sua Pregoeira Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO,
na forma ELETRÔNICA, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", modo de disputa ABERTO, que será
regido, processado e julgado em conformidade com as seguintes legislações: Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº
31.222, de 27 de junho de 2022, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações no que couber, e legislação pertinente e demais especificações e
condições previstas neste edital e seus anexos. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/11/2022 às 09:00
horas (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br OBJETO: Aquisição de 01 (um) Caminhão
Caçamba para atender os pequenos produtores da Agricultura Familiar de Rio Brilhante/MS,
em atendimento ao convênio nº 895676/2019/MAPA, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento. Fica designada como Pregoeira no processo licitatório pela modalidade
PREGÃO, em obediência a Portaria nº 193/2022 de 04 de maio de 2.022, a Sra. Ana Flávia
Cardoso da Silva Meazza. O Edital encontra-se disponível: No site www.bll.org.br; no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Brilhante - MS (e-mail:
licitacao@riobrilhante.ms.gov.br), Rua Prefeito Athayde Nogueira nº 1.033 - Centro, fone:
0**(67) 3452-7391 - ramal 217, das 07:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00, e/ou no site
www.riobrilhante.ms.gov.br (portal transparência).

Rio Brilhante - MS, 20 de outubro de 2022.
ANA FLÁVIA CARDOSO DA SILVA MEAZZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Rio Negro / Fundo Municipal de Saúde. Contratada /
Detentora da Ata: Oral Art Protese Odontologica LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº.
22.102.691/000177. Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada
para Prestação de Serviços de Confecção de Próteses Dentárias Suprindo Assim a Demanda
de Reabilitação Protética dos Pacientes da Rede Pública do Município de Rio Negro/MS, pelo
período de 12 (doze) meses. Valor total: R$ 112.140,00 (Cento e doze mil e cento e quarenta
reais), para os itens 01 e 02. Ata firmada em 19 de Abril de 2022, oriunda da licitação
modalidade Pregão Presencial nº 002/2022 - Processo Administrativo N° 022/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVÍRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2022

Inexigibilidade de Licitação Nº 26/2022
Processo Administrativo Nº 117/2022. Objeto: O objeto da presente licitação trata- se
da Contratação de Empresa Especializada de Serviços de Fiscalização, Supervisão ou
Gerenciamento de Obras ou Serviços, incluindo Elaboração de Projeto Civil e
Infraestrutura do Município de Selvíria/MS pelo período de 12 (doze) meses de acordo
com contrato de Financiamento nº. 552.195 - 30/FINISA. Fundamentação Legal: artigos
74, letra "d" c/c art. 54, da Lei nº 14.133/2021 e alterações. Valor: A contratação
conterá o valor total de R$ 930.000,00 (novecentos e trinta mil reais). Vigência: 12
(doze) meses. Selvíria/MS, 07 de outubro de 2022. PARTES: JOSÉ FERNANDO BARBOSA
DOS SANTOS Prefeito Municipal e Contratada: ENGELUGA ENGENHARIA EIRELI ME, CNPJ
nº 22.034.572/0001-24.

Jateí-MS, em conformidade com Termo de Referência, onde constam as demais
especificações do objeto. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete
Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com ou site
www.jatei.ms.gov.br.

Jateí/MS, 20 de outubro de 2022.
LILIANE DE BRITO SALOMÃO KOYANAGUI

Pregoeira

DIEGO ARAÚJO LIMA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22 /2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.375/2022
O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados

que fará realizar licitação na Modalidade de Tomada de Preço, tipo menor preço global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Reforma do Centro
Regional de Especialidade Dr. João Kayatt, no município de Ponta Porã/MS-contrato de repasse
n° 905328/2020/MSAUDE/Caixa - Operação 1072997-64-Programa Aperfeiçoamento do SUS-

Reforma de Unidade de Atenção Especializada, em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme projeto, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro,
termo de referência e minuta de contrato, anexos que fazem parte do edital. Legislação: Lei nº
8.666/93, com suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006. Data e Horário da realização:
10 de novembro de 2022, às 08h00min horas (horário de MS). Local de Realização da Sessão
Pública: Sala de Reuniões do Setor de Licitações no Paço Municipal, situada à Rua Guia Lopes,
nº 663, Centro-Ponta Porã-MS. Edital: O presente edital estará disponível aos interessados no
site: https://pontapora.ms.gov.br/v2/licitacao-editais/.

Ponta Porã-MS, 18 de outubro de 2022.
ANDERSON LUIZ GRACIA AMORIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SONORA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

O MUNICÍPIO DE SONORA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através de sua
Comissão Permanente de Licitação torna público, que irá realizar a licitação abaixo relacionada,
nos termos da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações e Lei Complementar nº 123/2006:
PROCESSO Nº: 138/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº: 013/2022 OBJETO: Contratação de
empresa no ramo pertinente para a conclusão da obra de infraestrutura urbana de
Pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais da Rua Presidente Prudente de Moraes,
referente ao Contrato de Repasse nº 895387/2019, celebrado entre o Ministério do
Desenvolvimento Regional e o Município de Sonora, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento e seus anexos. RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTA: Dia 16 de novembro de 2022 às 08h00min na Sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal de Sonora, sito à Av. Edson Aparecido Fernandes de Campos, nº 750, Centro, Sonora
- MS. O edital poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Sonora (Núcleo de Compras e
Licitações), sito a Av. Edson Aparecido Fernandes de Campos, nº 750, Centro, através do
telefone (67) 3254-1138, pelo e-mail: licitacao@sonora.ms.gov.br , ou pelo Portal da
Transparência. Poderão participar da licitação em epígrafe, as empresas regularmente inscritas
no Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Municipal de Sonora, ou aquelas que atenderem a
todas as condições exigidas pelo cadastramento até o terceiro dia anterior à data fixada para o
recebimento dos envelopes.

Sonora - MS, 18 de outubro de 2022.
ANTONIO JOÃO RODRIGUES

Gerente Municipal de Obras e Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2022

Processo Administrativo nº 197/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Murtinho, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados que promoverá
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "menor preço - por item", objetivando a
seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Municipal.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Segurança e Brigadista para atender a realização do III Festival Folclórico do Toro Candil no
município de Porto Murtinho, no período de 07 a 08 de dezembro de 2022, conforme Convênio
n° 887002/2019/MTUR - Ministério do Turismo.

Poderão participar deste pregão presencial as empresas que apresentarem toda
documentação por ela exigida para o respectivo certame. O caderno de licitação composto do
edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal de Transparência do Município.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital estará disponível no portal da transparência
poderá ser obtido pelos interessados através do link: https://e-
gov.betha.com.br/transparencia/01037-093/con_licitacoes.faces, para mais informações
acerca do edital, favor entrar em contato com o setor de licitação pelo telefone (67) 3287-4506
ou por e-mail: licitacao@portomurtinho.ms.gov.br

Abertura: 08/11/2022
Horário: 08h00min
Local: Anexo Administrativo (Rua Pedro Celestino, s/n, Centro).
Porto Murtinho/MS, 19/10/2022
Márcio Aparecido Bartoloti - Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-21T00:16:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




